
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа д. Бобья-Уча 

Малопургинского района Удмуртской Республики 

 

ПРИКАЗ 

 

02.04. 2024 г.                                                                            № 24 

д. Бобья-Уча 

 

О проведении промежуточной аттестации  

в МОУ СОШ д. Бобья-Уча в 2024 году 

 

Во исполнение решения педсовета МОУ СОШ д. Бобья-Уча от 

29.08.2023  г. протокол № 1, в соответствии  приказом Министерства 

образования и науки Удмуртской Республики от 22 февраля 2024 года № 246 

«О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в Удмуртской Республике в 2024 году»;  Положением  о формах, 

периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации учащихся МОУ СОШ д. Бобья-Уча, снижения нагрузки на 

обучающихся, проведения мониторинга уровня освоения основных 

образовательных программ  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести итоговую промежуточную аттестацию в 4-8  классах  с 

22.04. по 30.04 в соответствии с графиком проведения ВПР (Приложение 1). 

2. Считать результаты всероссийских проверочных работ в 2024 

году результатами промежуточной аттестации: 

-  по русскому языку, математике и окружающему миру в 4 классе; 

-  по русскому языку и  математике в 5-8 классах. 

3. Провести итоговую промежуточную аттестацию в 1 классе с 6.05 по 

17.05. по русскому языку,  математике, литературному чтению (Приложение 

2). 

4. Провести итоговую промежуточную аттестацию в 10 классе с 6.05 по 

17.05. по русскому языку, алгебре и биологии (Приложение 2).  

        5. Учителям-предметникам составить индивидуальные задания для 

итоговой промежуточной аттестации учащимся с ОВЗ, детям-инвалидам и 

учащимся, отсутствовавшим в день проведения ВПР. 

6. Годовые отметки остальных учебных предметов 1-8, 10 классов 

считать результатом промежуточной аттестации, выставленные как среднее 

арифметическое отметок за четверти по правилам математического 

округления. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на 

Дементьеву Т.Я., зам. дир по УВР.   

 

 

Директор школы:                А.С.Фролов 

 



Приложение 1 

 

дата  Класс  Учебный 

предмет 

место проведения  организатор 

на уроках кабинет 

22.04. 4 Математика 3 12 Васильева Н.В., логопед 

23.04. 8 Математика 2-3 13 Атов А.Л., учит.инф. 

24.04 6 Математика 2-3 13 Зайцева О.Ю., 

учит.матем. 

24.04 7 Русский язык 2-3 12 Перфилова А.Г., 

учит.род.яз. 

25.04. 5 Математика 3 13 Николаева А.М., 

учит.технол. 

25.04 4 Русский язык 

(1 часть) 

3 12 Кузнецова О.В., 

учит.нач.кл. 

26.04. 4 Русский язык 

(2 часть) 

3 12 Кузнецова О.В., 

учит.нач.кл. 

26.04. 7 Математика 2-3 13 Васильева Н.В., логопед 

29.04. 6 Русский язык 

 

3-4 13 Зайцева О.Ю., 

учит.матем. 

30.04. 8 Русский язык 3-4 12 Николаева А.М., 

учит.технол. 

30.04. 4 Окружающий 

мир 

3 13 Николаева Е.Г., 

учит.нач.кл. 

 

 

Приложение 2 

 

Класс  Дата Предмет  Форма Учитель  Ассистент 

1 06.05 Литер.чтение  контроль 

техники 

чтения и 

читательской 

грамотности 

Семёнова И.А. Перфилова А.Г. 

14.05 Математика  контрольная 

работа 

Семёнова И.А. Никифорова Д.В. 

17.05 Русский язык диктант Семёнова И.А. Кузнецова О.В. 

10 14.05 Русский язык контрольная 

работа 

Семёнова Т.Н. Васильева Е.А. 

15.05 Биология  контрольная 

работа 

Корнилова Ф.Л. 

 

Дементьева Т.Я. 

 

16.05 Алгебра  контрольная 

работа 

Михайлова Е.М. Фролов А.С. 

 

 

С приказом ознакомлены, согласны: 

 

 


		2024-04-06T12:59:42+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Д. БОБЬЯ-УЧА МАЛОПУРГИНСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




